3
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ

	от 24.12.2015
	№ 240

О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 12.10.2005 № 187 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в постановление Городской Думы г. Калуги от 12.10.2005 № 187 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление новым пунктом 6 в следующей редакции:

«6. Установить налоговую ставку по налогу в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности:

- в размере 7,5% для лиц, признанных в установленном порядке инвалидами, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица, не имеющих в отчетном налоговом периоде наемных работников, при осуществлении такими лицами следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;
2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

4) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

5) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

6) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

7) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей».
1.2. Пункты 6, 7 постановления считать пунктами 7, 8 соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

	Глава городского самоуправления города Калуги
	А.Г. Иванов

PAGE